
2011 年 5 月吉日 

 

 

重 要 な お 知 ら せ 

～顔料の品種統廃合に伴う変更について～ 

 

2011 年 3月 11 日（金）に発生した東日本大震災により被災された皆さまに、 

心よりお見舞い申し上げますと共に、被災地の一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 

 

早速ですが、下記製品を構成しております顔料がメーカーの品種統廃合により、供給できなく

なるとの報告を受け、現行製品での継続的な供給が困難な状況となりました。 

突然な御連絡になり誠に恐縮ではございますが、弊社と致しましては顔料の変更を余儀なく 

され代替品での生産に移行させて頂く事に決定致しましたので御案内を申し上げます。 

 

記 

 
【変更原料・対象製品】 

JP ボトル遮光（ボトル本体用）マスターバッチ 

対象製品 JP-100A、JP-250A、JP-500A、JP-1000A、JP-2000A 

（5 種類すべてボトル本体のみ対象品。キャップは変更無し。） 

 

変更前） MB/PKM-84475-11 紫外線遮断ブラウン 

 

変更後） MB/PPMZ-T110789-11 紫外線遮断ブラウン 

 

上記 5種製品については変更顔料での生産を開始致します。 

但し、即座に新顔料使用品が出荷されるということではなく、新顔料使用品の出荷につきまして

は事前の案内を行ってまいりますので、必要なお客様へは現段階より事前のアナウンスをお願

い致します。 

また、新顔料に関する安全データシート（MSDS）等資料につきましてはご用意しておりますので

お問い合わせ頂ければ幸いです。  
 

尚、既存色に極力近づけるよう配慮し設計をさせて頂いておりますが、色材の都合上、色調が

従来品と同一ではございませんが、品質（遮光性）については従来品同等になります。 

 

大変御迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒、ご理解の上、ご協力を賜ります様 

お願い申し上げます。 

以 上 


